
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: ufficiotecnico@comune.tregnago.vr.it 

 

ORDINANZA N.  60  DEL 22/07/2025 

OGGETTO: CHIUSURA DI UN TRATTO DI VIA IV NOVEMBRE PER INTERVENTO SU 

RETE FOGNARIA ESEGUITO DA ACQUE VERONESI- PROROGA 

MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
 

 
Richiamata la propria ordinanza numero 58 del 21.07.2025, con la quale è stato istituito il divieto 
temporaneo di transito per tutti i veicoli, dalle ore 08.00 alle ore 17.30 di martedì 22.03.2025;  
 
Preso atto che “Acque Veronesi Scarl” ha segnalato l’impossibilità di terminare i lavori in data odierna, 
specificando che gli stessi saranno terminati domani; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di tutelare l’incolumità delle persone e la sicurezza stradale, nonché di 
permettere l’esecuzione dei lavori in sicurezza, prorogando la validità della sopra citata ordinanza; 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada - D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione – 
D.P.R. n. 495/1992 e loro successive modifiche; 
 
Visto il decreto sindacale n. 5/2025 di nomina del Responsabile della E.Q. “Lavori Pubblici”; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 107 dello stesso; 

 
ORDINA 

la proroga di quanto già istituito con la citata ordinanza numero 58/2025 
e pertanto 

a partire dalle ore 17.30 di oggi, martedì 22 luglio 2025  
fino alle ore 19:00 di mercoledì 23.07.2025 e comunque fino a fine lavori 

l’istituzione temporanea di DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTI I VEICOLI  
ad eccezione dei mezzi d’opera impegnati nei lavori stradali: 
 

-  nel tratto di Via IV Novembre compreso a Nord a partire con l’incrocio con V.lo Vicariato e a Sud fino 
all’incrocio con Via Torre; 

- il traffico leggero (veicoli con massa inferiore a 3,5 tonnellate) proveniente da Nord è deviato su Via 
Fracanzana; 

- i mezzi pesanti (mezzi con massa superiore a 3,5 tonnellate), compresi gli autobus ATV del trasporto 
pubblico, non potranno entrare da Nord nel capoluogo, ma dovranno transitare sulla circonvallazione 
(S.P.10) – vi è la possibilità per i mezzi pesanti (autobus ATV esclusi) di transitare, solo in caso di 
necessità, su Via C. Battisti, ma solo fino all’incrocio con via Tiro a Segno oppure con Via Borghetti (tali 
mezzi dovranno poi svoltare su Via Tiro a Segno o successivamente su Via Borghetti, per ritornare verso 
Nord e rientrare sulla circonvallazione del paese) 

DISPONE  
che la presente Ordinanza  

- sia pubblicata all’albo pretorio comunale; 



 
 

 
 

- sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione di idonea segnaletica stradale 
conforme al vigente C.d.S. DA PARTE DELLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI IN PAROLA, che dovrà 
altresì vigilare sul rispetto delle deviazioni del traffico istituite con la presente ordinanza; 

- sia trasmessa per opportuna alla Stazione Carabinieri di Tregnago, a “Verona Emergenza – 118” a “Serit 
Srl” e all’Azienda Trasporti Verona. 

Ai sensi dell’art. 37, comma 3) del D.Lgs. 285/92, si precisa che contro il presente atto è ammesso ricorso 
entro 60 giorni e con le formalità stabilite nel Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice 
della Strada, al Ministro dei Lavori Pubblici che decide in merito. 

 
IL RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI 

  Dott. in arch. I Fabio Taioli 
 
 
 


